ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK NÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 735/QĐ-UBND
	Đắk Nông, ngày 01 tháng 06 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC CHI QUÀ CHÚC THỌ CHO NGƯỜI CAO TUỔI THỌ 70, 75, 80, 85, 95 VÀ TRÊN 100 TUỔI TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK NÔNG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Người cao tuổi được Quốc hội thông qua ngày 23 tháng 11 năm 2009;
Căn cứ Thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ và biểu dương, khen thưởng người cao tuổi;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Đắk Nông tại Tờ trình số 89/TTr-STC ngày 09 tháng 5 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức tặng quà chúc thọ, mừng thọ đối với người thọ 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông theo thông lệ hàng năm là 300.000 đồng/người/năm.

Điều 2.
1. Hàng năm, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn phối hợp với Hội Người cao tuổi tại địa phương tổ chức việc mừng thọ và tặng quà theo quy định tại Điều 1 của Quyết định này vào một trong các ngày: ngày Người cao tuổi Việt Nam; ngày Quốc tế Người cao tuổi; Tết Nguyên Đán; sinh nhật người cao tuổi.

Kinh phí thực hiện được bố trí trong dự toán chi thường xuyên hàng năm của Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các nguồn đóng góp hợp pháp khác.

2. Các quy định khác liên quan đến việc chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi thực hiện theo Thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 07/12/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về việc quy định mức quà chúc thọ Người cao tuổi thọ 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đắk Nông; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Chủ tịch Hội Người cao tuổi các cấp; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTC(D).
	CHỦ TỊCH

Lê Diễn